S PIEGELSLUST

Speisekarte

Waldrestaurant

Spiegelslust 1 - 35043 Marburg - 06421/61 312



Aperltlfe + Long Drinks

02.
03.
04.
0s5.

Lieber Gast,

eigentlich wollen wir Ihnen Ihre kostbare Zeit nicht unnétig in Anspruch nehmen,
doch wenn Sie sich fiir gutes Essen und Trinken interessieren
und dabei noch gemiitliches Ambiente fiir wichtig halten, sollten Sie weiterlesen.

Wir sind der Meinung, dass man heutzutage dem Begriff des Essens nicht
die entsprechende Bedeutung beimisst.
Deshalb haben wir uns fiir Sie sehr viel einfallen lassen, um Ihnen zu zeigen,
was wir unter Gastfreundschaft verstehen.

Wir sind namlich der Meinung, dass Essen eine Freude sein soll,
die durch nichts getriibt werden darf.

Fiir Festlichkeiten aller Art bis ca. 120 Personen steht lhnen unser

Restaurant gerne zur Verfiigung. Auf unserer Terasse gibt es noch ca 300 zusatzliche

Sitzplatze, welche auch gerne z. B. bei einer Hochzeit genutzt werden konnen.

Bei lhrer Meniiauswahl sind wir lhnen gerne behilflich.
Sprechen Sie uns an.
Selbstverstandlich erhalten Sie auch kalte oder warme Buffets,
ganz nach lhren Wiinschen.

Wir wiinschen lhnen guten Appetit
Ihr Team vom Restaurant “Spiegelslust”

Waldrestaurant

SPIEGELSLUST

Zusatzstoffe:
1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstdrker,
5) mit Schwefeldioxid, 6) mit Schwdrzungsmittel, 7) mit Phosphat, 8) mit Milcheiweil3, 9) Koffeinhaltig,
10) Chinin haltig, 11) mit SiilBungsmittel, 12) enthdlt eine Phenyllaninquelle

Martini bianco / rosso 15,0% vol. 9,0% vol. 5c
Prosecco 10,5% vol. 0,21
Aperol Spritz (Prosecco mit Schuss Aperol) " 10,5% vol. 0,21
Wodka Lemon 37,5% vol. 0,21

Hugo 0,21

5,90 €
5,90 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €



Biere

06. Radeberger Pilsener vom Fass 4,8% vol. 0,31 3,40 €
07. Radeberger Pilsener vom Fass 4,8% vol. 0,51 4,80 €
08. Buible Bayrisch Hell vom Fass 4,8% vol. 0,31 3,40 €
09. Buible Bayrisch Hell vom Fass 4,8% vol. 0,51 4,80 €
10. Claustaler Extra Herb vom Fass Alkoholfrei 0,31 3,40 €
11. Krusovice Cerne/Schwarzbier 3,8% vol. 0,51 4,80 €
12. Diesel (mit Cola) ' 4,8% vol. 0,31 3,40 €
13. Diesel (mit Cola) " 4,8% vol. 0,51 4,80 €
14. Radler (mit Limonade) 4,8% vol. 0,31 3,40 €
15. Radler (mit Limonade) 4,8% vol. 0,51 4,80 €
16. Braumeisters Kraftmalz " Alkoholfrei 0,331 3,80 €
Weizenbiere
17. Biible EdelweiBbier vom Fass 5,0% vol. 0,51 4,90 €
18. Weizen dunkel 5,0% vol. 0,51 4,90 €
19. Weizen Kristall 5,0% vol. 0,51 4,90 €
20. Biible EdelweiBBbier Alkoholfrei 0,51 4,90 €
Apflelwein

Pur 5,5% vol. 0,251 2,80€
22, Pur 5,5% vol. 0,51 4,90 €
23. Sauer gespritzt 5,5% vol. 0,251 2,80€
24, Sauer gespritzt 5,5% vol. 051 4,90 €
25. SiiB gespritzt 5,5% vol. 0,251 2,80 €

SuB gespritzt 5,5% vol. 0,51 4,90 €
Alkoholfrele Getrdanke

Selters Classic/Medium/Naturell 0,251 2,60 €
28. Selters Classic/Medium/Naturell 0,751 6,50 €
29. Pepsi () 0,31 3,50 €
30. Pepsi ' 04l 4,50 €
31. Pepsi Max (112 0,31 3,50 €
32. Pepsi Max (112 04l 4,50 €
33. 7Up 0,31 3,50 €
34, 7Up 0,41 4,50 €
35. Mirinda (3 0,31 3,50 €
36. Mirinda 2 04l 4,50 €
37. Tonic Water " 0,31 3,50 €
38. Bitter Lemon 1% 0,31 3,50 €
39. Ginger Ale 919 0,31 3,50€



Safte

Apfelsaft 0,31 3,80 €
41. Orangensaft 0,31 3,80 €
42, Apfelsaftschorle 0,31 3,80 €
43, Apfelsaftschorle 04l 4,90 €
44, Kirsch-Bananen-Nektar 0,31 3,80 €
45, Traubensaft 0,31 3,80 €

Warme Getranke

46. Kaffee @ 2,50 €
47. Espresso © 2,90 €
48. Cappuccino © mit Sahne 3,20 €
49, Org. ital. Cappuccino © 3,50 €
50. Latte Macchiato® 3,50 €
51. Friichtetee 2,50 €
52. Schwarzer Tee 2,50 €
53. Pfefferminztee 2,50€
54, Kamillentee 2,50€

Oltene Rotweine

55. Valpolicella 11,5% vol. 0,21 6,90€
halbtrocken, italienisch

56. Lambrusco 8,0% vol. 0,21 6,90 €
stifs; italienisch

57. Montepulciano 12,5% vol. 0,21 6,90 €
trocken, italienisch

58. Chianti 12,5% vol. 0,21 6,90 €

trocken, italienisch

Oftene WeilRweine

59. Frascati secco 11,5% vol. 0,21 6,90 €
trocken; italienisch

60. Frascati amabile 11,5% vol. 0,21 6,90 €
lieblich, italienisch

61. Pinot Grigio 11,0% vol. 0,21 6,90 €
trocken, italienisch

62. WeiBweinschorle 11,5% vol. 0,21 6,90 €

Offener Roséwein

63. Roséwein 11,5% vol. 0,21 6,90 €
trocken, italienischer Roséwein



Magenbitter

64. Fernet Branca 38,0% vol. menta 10,0% vol. pXd| 2,90 €
65. Jagermeister 35,0% vol. pXd| 2,80 €
Likore
66. Amaretto 21,5% vol. 2cl 2,50€
67. Ramazott 30,0% vol. 2cl 2,90 €
68. Averna 32,0% vol. pXd| 2,90 €
69. Sambuca 40,0% vol. 2cl 2,90 €
70. Orgasmus 20,0% vol. pXd| 3,90 €
71. Marsala " 15,0% vol. pXd| 2,50 €
Scotch & Whisky
72. Jack Daniels 30,0% vol. 2l 4,90 €
Jacky Cola 30,0% vol. 6,90 €
Brandy & Cognac
73. Vecchia Romagna 38,0% vol. 2d 4,90 €
74. Hennesy 40,0% vol. 2d 4,90 €
75. Remy Martin 40,0% vol. 2d 4,90 €
Spirituosen
76. Asbach Uralt Cola 38,0% vol. 2d 5,90 €
77. Bacardi Cola 37,5% vol. 2cl 5,90 €
78. Baileys " 17,0% vol. 2d 3,90 €
79. Doppelkorn 34,0% vol. 2cl 2,40 €
80. Grappa (Hausgrappa) 40,0% vol. 2d 4,50 €
81. Linie Aquavit 41,5% vol. 2cl 3,80 €
82. Malteser Aquavit 40,0% vol. 2cl 3,50 €
83. Obstler 38,0% vol. 2d 2,90 €
84. Ouzo 38,0% vol. 2d 3,50 €
85. Williams Birne 40,0% vol. 2d 2,90 €
86. Wodka 37,5% vol. 2d 3,50 €



Vorspeisen

87.
88.

89.

920.
Su
91

92.

93.

Salate

94.

95.

96.

97.

98.

ppcn

Meeresfriichtesalat
Fischsalat aus den Friichten der Ozeane

Mozzarella Caprese
mit frischen Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Carpaccio

hauchdtinn geschnittenes Rinderfilet, mariniert mit Zitronensauce,
Champignons, Parmigian-Kdse

Gebackener Weichkdse

mit Salat

16,50 €

14,00 €

19,90 €

12,00 €

Minestrone
Gemlisesuppe “ nach Art des Hauses

Tomatensuppe
nach Art des Hauses

Zwiebelsuppe @
franzésische Art, mit.Kdise tiberbacken

6,50 €

6,50 €

6,50 €

Gemischter Salat™"
grtiner Salat mit Krautsalat, Tomaten, Karotten und-Gurken

Salat Nizza
gemischter-Salat mitYorderschinken ', Kdse, Ei und Hausdressing V

Capricciosa
italienischer Salat mit Kdse, Vorderschinken . Ei, Thunfisch und
Hausdressing "

Bauernsalat
griiner Salat, Tomaten, Gurken, rote Zwiebel, Paprika ", Oliven ©,
Weichkdse und Hausdressing

Hdhnchenbrustsalat
gebratene Hdhnchenbruststreifen mit Hausdressing ", gemischter Salat,
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika " und Champignons

7,90 €

10,90 €

14,00 €

13,00 €

15,90 €



929.

100.
101.
102.
103.

104.

105.

106.

107.
108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.
116.

Pizza Margherita mit Tomatensauce und Kdse

Salami mit Tomatensauce, Kédse und Salami ?

Funghi mit Tomatensauce, Kése und frischen Champignons
Prosciutto mit Tomatensauce, Kdse und Vorderschinken

Bauernpizza
mit Tomatensauce, Kdse, Zwiebeln und Paprika“"

Salame e Funghi
mit Tomatensauce, Kése, Salami *? und-frischen Champignons

Prosciutto e Funghi
mit Tomatensauce, Kéise, Vorderschinken " und frischen Champignons

Frutti di Mare
mit Tomatensauce, Kdse, Meeresfriichte und Knoblauch

Peperoni mit Tomatensauce, Kdse und Peperoniwurst %

Hawaii
mit Fomatensauce, Kdse, Vorderschinken > und.Ananas

Teufel (sehr scharf)
mit-Tomatensauee, Kdse, Salami ?¥, Zwiebeln, Paprika ""-und Oliven

Regina

mit Tomatensauce, Kdse, Salami??, Vorderschinken " und frischen Champignons

Capricciosa

mit Tomatensauce, Kése, Salami %>, Vorderschinken 2. frischen Champignons

und Paprika
Tonno e Cipolla mit Tomatensauce, Kdse, Thunfisch und Zwiebeln

Spiegelslust

mit Tomatensauce, Kdse, Salami ?* Vorderschinken ', Peperoniwurst %2,

frische Champignons und Zwiebeln

Quattro Formaggi
mit Tomatensauce-und vier verschiedene Sorten Kése

Vegetarisch mit Tomatensauce, Kdse, frische Pilze, Broccoli, Zwiebeln, Paprika und Oliven ©

Pizzabrot mit Knoblauch-und Tomatensauce

Gorgonzola, Mozzarella, Weichkdse, Thunfisch, Meeresfriichte

Salami, Schinken, Pilze, Paprika, Spinat, Broccoli, scharf

7,90 €
9,90 €
9,90 €
9,90 €
9,90 €

10,90 €

10,90 €

16,00 €

9,90 €
10,90 €

11,90 €

11,90 €

12,50 €

14,00 €

15,00 €

13,50 €

13,00 €
5,90 €

je3,00€
je 2,00 €



Nudelgerichte

Spaghetti

117.

118.

119.

120.

121.

Penne

122.

123.

124.

125.

126.

Tagliatelle

127.

128.

Spaghetti Napoli
mit Tomatensauce

mit Hackfleischsauce

Penne Gorgonzola

9,50 €

Spaghetti Bolognese 9,90 €
Spaghetti Aglio Olio (scharf) 10,00 €
mit Knoblauch und-Olivenol
Spaghetti alla Carbonara 10,90 €
mit Viorderschinken ? Sahne und Ei
Spaghetti alla Marinara 16,00 €
mit Tomatensauce, Meeresfriichten und Knoblauch
Penne al Pomodoro 9,50 €
Maccaroni-mit Tomatensauce
Penne alla Bolognese 9,90 €
Maccaroni mit Hackfleischsauce

11,50 €
Maccaroni mit Gorgonzola in Sahnesauce
Penne Quattro Formaggi 14,00 €
Muacearonimit vier verschiedenen Sorten Kdse in Sahnesauce
Penne alla Vegetaria 12,00 €
Lassen-Sie-sich von unserem Koch tiberraschen
Tagliatelle alla Cacciatora 12,00 €
Griine Bandnudeln mit Erbsen, Vorderschinken > und Tomatensahnesauce

14,90 €

Tagliatelle Salmone
Griine Bandnudeln mit Lachs, Knoblauch in Tomatensahnesauce



Schnitzelgerichte vom Schwein

(zertifizierte deutsche Herkunft)

129.

130.

131.

132.

133.

134.

Schnitzel “Wiener Art”
mit Pommes frites "

Jagerschnitzel
nach Jager Art “® dazu Pommes frites

Pfefferschnitzel
mit griinem Pfefferin Sahnesauce dazu Pommes frites’

Zwiebelschnitzel
mit gebratenen Zwiebeln dazu Pommes frites "

Schnitzel alla Spiegelslust
mit Champignons in Sahnesauce dazu Pommes frites "

Gorgonzolaschnitzel
mit Gorgonzolasauce dazu Pommes frites”

Auf Wunsch erhalten Sie auch Bratkartoffein.

Getliigelgerichte

135.

136.

137.

12,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €

16,50 €

Hahnchenbrustfilet gegrillt
mit-Krauterbutter, dazu Pommes frites

Hahnchenbrustfilet mit Champignonsauce
dazu Pommes frites "

Hahnchenbrustfilet mit Pfeffersauce
dazu Pommes frites "

Auf Wunsch erhalten Sie auch Bratkartoffeln.

18,90 €

19,90 €

19,90 €

Argentinisches Rind (zertifizierte Herkunft) ____

138.

139.

140.

141.

Rumpsteak alla Grill
vom Grill mit Krduterbutter® dazu Pommes frites

Rumpsteak al Cipolle
mit gebratenen Zwiebeln und Gewdirzen dazu Pommes frites "

Rumpsteak Spiegelslust
mit Champignons in Sahnesauce, dazu Pommes frites

Rumpsteak al Pepe Verde
mit griinem Pfeffer in Sahnesauce dazu Pommes frites”

28,00 €

30,00 €

30,00 €

30,00 €



Fir zwei Personen

142.  Mix-Grill 79,90 €
4 verschiedene Fleischsorten gegrillt mit zwei Beilagen nach Wunsch
sowie mit frischem Gemdtise und zwei Beilagen Salate "V

Fischgerichte

143. Lachs alla Grill 26,00 €
gegrillt dazu Bratkartoffeln™
144. Scampi alla Grill 32,00 €

Scampiin Schale gegrillt dazu Salzkartoffeln

Auf Wunsch erhalten Sie auch Bratkartoffeln.

Desserts

145. Gemischtes Eis mit Sahne : 5,90 €
3 Kugeln: Vanille, Erdbeere und Schokoeis

146. Vanilleeis " 7,90 €
mit heiller Himbeersauce und Sahne

147. Tiramisu 6,50 €
Mascarpone und Zabaione-Creme auf Biskuit Boden, mit Kaffee getrdnkt und Kakao.

148. Tartufo Nero/Bianco/Pistacio 5,90 €
Zabaione und leckeres Schokoladeneis.

149. Cassata 5,90 €
Italienische Eisspezialitdit.

150. Panacotta 5,90 €

Italienische Dessertszialitdit.



Eine tolle Geschenkidee

unser Verzehrgutschein
Machen Sie lhren Bekannten eine Freude!

JEg ) Waldrestaurant
mas SPIEGELSLUST
Gutschein

A 7

Waldrestaurant
SPIEGELSLUST Im Wert von: _ €

Spiegelslust 1
35043 Marburg
Tel.: 06421/61 312

Von:
Offnungszeiten:

Dienstag- Sonntag e
11:30- 21:00 Uhr Fiir:

\ Montag Ruhetag Keine Barauszahlung /

Sprechen Sie uns gerne darauf an

Spiegelslust 1- 35043 Marburg - Tel.: 06421 - 61 312
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