

# Waldrestaurant SPIEGELSLUST

## Speisekarte

## Waldrestaurant

Spiegelslust 1 - 35043 Marburg - 06421/61 312

#### Lieber Gast,

eigentlich wollen wir Ihnen Ihre kostbare Zeit nicht unnötig in Anspruch nehmen, doch wenn Sie sich für gutes Essen und Trinken interessieren und dabei noch gemütliches Ambiente für wichtig halten, sollten Sie weiterlesen.

Wir sind der Meinung, dass man heutzutage dem Begriff des Essens nicht die entsprechende Bedeutung beimisst. Deshalb haben wir uns für Sie sehr viel einfallen lassen, um Ihnen zu zeigen, was wir unter Gastfreundschaft verstehen.

Wir sind nämlich der Meinung, dass Essen eine Freude sein soll, die durch nichts getrübt werden darf.

Für Festlichkeiten aller Art bis ca. 120 Personen steht Ihnen unser
Restaurant gerne zur Verfügung. Auf unserer Terasse gibt es noch ca 300 zusätzliche
Sitzplätze, welche auch gerne z.B. bei einer Hochzeit genutzt werden können.
Bei Ihrer Menüauswahl sind wir Ihnen gerne behilflich.
Sprechen Sie uns an.
Selbstverständlich erhalten Sie auch kalte oder warme Buffets,
ganz nach Ihren Wünschen.

Wir wünschen Ihnen guten Appetit Ihr Team vom Restaurant "Spiegelslust"

## Waldrestaurant SPIEGELSLUST

#### Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstärker, 5) mit Schwefeldioxid, 6) mit Schwärzungsmittel, 7) mit Phosphat, 8) mit Milcheiweiß, 9) Koffeinhaltig, 10) Chinin haltig, 11) mit Süßungsmittel, 12) enthält eine Phenyllaninquelle

#### Aperitife + Long Drinks

01.	Martini bianco / rosso 15,0% vol.	9,0% vol.	5 cl	5,90€
02.	Prosecco	10,5% vol.	0,21	5,90€
03.	Aperol Spritz (Prosecco mit Schuss Aperol) (1)	10,5% vol.	0,2	7,50€
04.	Wodka Lemon	37,5% vol.	0,2	7,50€
05.	Hugo		0,21	7,50€

Bi	ere			
06.	Radeberger Pilsener vom Fass	4,8% vol.	0,3 l	3,40€
07.	Radeberger Pilsener vom Fass	4,8% vol.	0,5 l	4,80 €
08.	Büble Bayrisch Hell vom Fass	4,8% vol.	0,3	3,40 €
9.	Büble Bayrisch Hell vom Fass	4,8% vol.	0,5 l	4,80 €
10.	Claustaler Extra Herb vom Fass Alkoholfrei		0,3 l	3,40 €
1.	Krusovice Cerne/Schwarzbier	3,8% vol.	0,5 l	4,80 €
2.	Diesel (mit Cola) (1,9)	4,8% vol.	0,3 l	3,40 €
3.	Diesel (mit Cola) (1,9)	4,8% vol.	0,5 l	4,80 €
4.	Radler (mit Limonade)	4,8% vol.	0,3 l	3,40 €
5.	Radler (mit Limonade)	4,8% vol.	0,5 l	4,80 €
6.	Braumeisters Kraftmalz (1) Alkoholfrei		0,331	3,80 €
W	eizenbiere			
7.	Büble Edelweißbier vom Fass	5,0% vol.	0,5 l	4,90 €
8.	Weizen dunkel	5,0% vol.	0,5 l	4,90 €
9.	Weizen Kristall	5,0% vol.	0,5	4,90 €
20.	Büble Edelweißbier Alkoholfrei		0,5 l	4,90 €
A	pfelwein			
21.	Pur	5,5% vol.	0,25 l	2,80 €
2.	Pur	5,5% vol.	0,5 l	4,90 €
3.	Sauer gespritzt	5,5% vol.	0,25 l	2,80 €
24.	Sauer gespritzt	5,5% vol.	0,5 l	4,90 €
25.	Süß gespritzt	5,5% vol.	0,25 l	2,80 €
26.	Süß gespritzt	5,5% vol.	0,5	4,90 €
A	lkoholfreie Getränke			
27.	Selters Classic/Medium/Naturell		0,25 l	2,60€
28.	Selters Classic/Medium/Naturell		0,75 l	6,50€
9.	Pepsi (1,9)		0,3 l	3,50€
0.	Pepsi (1,9)		0,4 l	4,50 €
31.	Pepsi Max (1,11,12)		0,3 l	3,50€
2.	Pepsi Max (1,11,12)		0,4	4,50 €
3.	7Up		0,3	3,50 €
4.	7Up		0,41	4,50 €
5.	Mirinda (1,3)		0,31	3,50€
6.	Mirinda <sup>(1,3)</sup>	Sintange English	0,41	4,50 €
7.	Tonic Water <sup>(10)</sup>		0,3 l	3,50 €
8.	Bitter Lemon (3,10)		0,3	3,50€

Sä	fte			
40.	Apfelsaft		0,3 l	3,80€
41.	Orangensaft		0,31	3,80€
42.	Apfelsaftschorle		0,3	3,80€
43.	Apfelsaftschorle		0,4 l	4,90€
44.	Kirsch-Bananen-Nektar		0,3 l	3,80€
45.	Traubensaft		0,3	3,80€
Wa	arme Getränke			
46.	Kaffee (9)			2,50€
47.	Espresso (9)			2,90€
48.	Cappuccino (9) mit Sahne			3,20€
49.	Org. ital. Cappuccino (9)			3,50€
50.	Latte Macchiato (9)			3,50€
51.	Früchtetee			2,50€
52.	Schwarzer Tee			2,50€
53.	Pfefferminztee			2,50€
54.	Kamillentee			2,50€
Of	fene Rotweine			
55.	Valpolicella halbtrocken, italienisch	11,5% vol.	0,2	6,90€
56.	Lambrusco süß, italienisch	8,0% vol.	0,2	6,90€
57.	Montepulciano trocken, italienisch	12,5% vol.	0,2	6,90€
58.	Chianti trocken, italienisch	12,5% vol.	0,21	6,90€
Of	fene Weißweine _			
59.	Frascati secco trocken, italienisch	11,5% vol.	0,2	6,90€
60.	Frascati amabile lieblich, italienisch	11,5% vol.	0,2	6,90€
61.	Pinot Grigio trocken, italienisch	11,0% vol.	0,2	6,90€
62.	Weißweinschorle	11,5% vol.	0,2 l	6,90€
Of	fener Roséwein			
63.	Roséwein trocken, italienischer Roséwein	11,5% vol.	0,21	6,90€

M	lagenbitter			
64.	Fernet Branca 38,0% vol.	<b>menta</b> 10,0% vol.	2 cl	2,90€
65.	Jägermeister	35,0% vol.	2 cl	2,80€
Li	köre			
66.	Amaretto	21,5% vol.	2 cl	2,50€
67.	Ramazott	30,0% vol.	2 cl	2,90€
68.	Averna	32,0% vol.	2 cl	2,90€
69.	Sambuca	40,0% vol.	2 cl	2,90€
70.	Orgasmus	20,0% vol.	2 cl	3,90€
71.	Marsala <sup>(1)</sup>	15,0% vol.	2 cl	2,50€
Sc	otch & Whisky_			
72.	Jack Daniels	30,0% vol.	2 cl	4,90€
	Jacky Cola	30,0% vol.		6,90€
Br	andy & Cognac			
73.	Vecchia Romagna	38,0% vol.	2 cl	4,90€
74.	Hennesy	40,0% vol.	2 cl	4,90€
75.	Remy Martin	40,0% vol.	2 cl	4,90€
Sp	irituosen			
76.	Asbach Uralt Cola	38,0% vol.	2 cl	5,90€
77.	Bacardi Cola	37,5% vol.	2 cl	5,90€
78.	Baileys (1)	17,0% vol.	2 cl	3,90€
79.	Doppelkorn	34,0% vol.	2 cl	2,40€
80.	Grappa (Hausgrappa)	40,0% vol.	2 cl	4,50€
81.	Linie Aquavit	41,5% vol.	2 cl	3,80€
82.	Malteser Aquavit	40,0% vol.	2 cl	3,50€
83.	Obstler	38,0% vol.	2 cl	2,90€
84.	Ouzo	38,0% vol.	2 cl	3,50€
85.	Williams Birne	40,0% vol.	2 cl	2,90€

Wodka

86.

3,50€

2 cl

37,5% vol.

	7	-	
	Orci	noi	sen
V	UI 3	UCI	3011

87.	Meeresfrüchtesalat Fischsalat aus den Früchten der Ozeane	16,50 €
88.	Mozzarella Caprese mit frischen Tomaten, Mozzarella und Basilikum	14,00 €
89.	Carpaccio hauchdünn geschnittenes Rinderfilet, mariniert mit Zitronensauce, Champignons, Parmigian-Käse	19,90 €
90.	Gebackener Weichkäse mit Salat	12,00€
Su	ppen	
91.	Minestrone Gemüsesuppe <sup>(4)</sup> nach Art des Hauses	6,50 €
92.	Tomatensuppe nach Art des Hauses	6,50 €
93.	Zwiebelsuppe <sup>(4)</sup> französische Art, mit Käse überbacken	6,50€
Sa	late	
94.	<b>Gemischter Salat<sup>(1)</sup></b> grüner Salat mit Krautsalat, Tomaten, Karotten und Gurken	7,90 €
95.	<b>Salat Nizza</b> gemischter Salat mit Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> , Käse, Ei und Hausdressing <sup>(1)</sup>	10,90 €
96.	Capricciosa italienischer Salat mit Käse, Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> , Ei, Thunfisch und Hausdressing <sup>(1)</sup>	14,00€
97.	<b>Bauernsalat</b> grüner Salat, Tomaten, Gurken, rote Zwiebel, Paprika <sup>(11)</sup> , Oliven <sup>(6)</sup> , Weichkäse und Hausdressing <sup>(1)</sup>	13,00€
98.	Hähnchenbrustsalat gebratene Hähnchenbruststreifen mit Hausdressing <sup>(1)</sup> , gemischter Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika <sup>(11)</sup> und Champignons	15,90 €

## Pizzen \_\_\_\_ Ø 28 cm

99.	Pizza Margherita mit Tomatensauce und Käse	7,90€
100.	Salami mit Tomatensauce, Käse und Salami (2,3)	9,90€
101.	Funghi mit Tomatensauce, Käse und frischen Champignons	9,90€
102.	Prosciutto mit Tomatensauce, Käse und Vorderschinken	9,90€
103.	Bauernpizza mit Tomatensauce, Käse, Zwiebeln und Paprika <sup>(11)</sup>	9,90€
104.	Salame e Funghi mit Tomatensauce, Käse, Salami <sup>(2,3)</sup> und frischen Champignons	10,90€
105.	Prosciutto e Funghi mit Tomatensauce, Käse, Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> und frischen Champignons	10,90€
106.	Frutti di Mare mit Tomatensauce, Käse, Meeresfrüchte und Knoblauch	16,00€
107.	Peperoni mit Tomatensauce, Käse und Peperoniwurst (2,3)	9,90€
108.	<b>Hawaii</b> mit Tomatensauce, Käse, Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> und Ananas	10,90€
109.	<b>Teufel (sehr scharf)</b> mit Tomatensauce, Käse, Salami <sup>(2,3)</sup> , Zwiebeln, Paprika <sup>(11)</sup> und Oliven <sup>(6)</sup>	11,90€
110.	<b>Regina</b> <i>mit Tomatensauce, Käse, Salami <sup>(2,3)</sup>, Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> und frischen Champignons</i>	11,90€
111.	Capricciosa mit Tomatensauce, Käse, Salami <sup>(2,3)</sup> , Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> , frischen Champignons und Paprika	12,50€
112.	Tonno e Cipolla mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	14,00€
113.	Spiegelslust mit Tomatensauce, Käse, Salami <sup>(2,3)</sup> , Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> , Peperoniwurst <sup>(2,3)</sup> , frische Champignons und Zwiebeln	15,00€
114.	Quattro Formaggi mit Tomatensauce und vier verschiedene Sorten Käse	13,50€
115.	Vegetarisch mit Tomatensauce, Käse, frische Pilze, Broccoli, Zwiebeln, Paprika und Oliven (6)	13,00€
116.	Pizzabrot mit Knoblauch und Tomatensauce	5,90€
Gorao	nzola, Mozzarella, Weichkäse, Thunfisch, Meeresfrüchte	je 3,00€
	i, Schinken, Pilze, Paprika, Spinat, Broccoli, scharf	je 2,00 €

## Nudelgerichte

Sp	aghetti	
117.	Spaghetti Napoli mit Tomatensauce	9,50€
118.	Spaghetti Bolognese mit Hackfleischsauce	9,90€
119.	Spaghetti Aglio Olio (scharf) mit Knoblauch und Olivenöl	10,00€
120.	Spaghetti alla Carbonara mit Vorderschinken (1,3), Sahne und Ei	10,90€
121.	Spaghetti alla Marinara mit Tomatensauce, Meeresfrüchten und Knoblauch	16,00€
Pe	nne	
122.	Penne al Pomodoro  Maccaroni mit Tomatensauce	9,50€
123.	Penne alla Bolognese Maccaroni mit Hackfleischsauce	9,90€
124.	Penne Gorgonzola Maccaroni mit Gorgonzola in Sahnesauce	11,50€
125.	Penne Quattro Formaggi Maccaroni mit vier verschiedenen Sorten Käse in Sahnesauce	14,00€
126.	Penne alla Vegetaria  Lassen Sie sich von unserem Koch überraschen	12,00€
Tag	gliatelle	
127.	<b>Tagliatelle alla Cacciatora</b> Grüne Bandnudeln mit Erbsen, Vorderschinken <sup>(1,3)</sup> und Tomatensahnesauce	12,00€
128.	Tagliatelle Salmone Grüne Bandnudeln mit Lachs, Knoblauch in Tomatensahnesauce	14,90€

## Schnitzelgerichte vom Schwein (zertifizierte deutsche Herkunft)

129.	Schnitzel "Wiener Art"  mit Pommes frites (1)	12,90€
130.	Jägerschnitzel nach Jäger Art <sup>(4,8)</sup> dazu Pommes frites <sup>(1)</sup>	14,90€
131.	Pfefferschnitzel mit grünem Pfeffer in Sahnesauce dazu Pommes frites (1)	14,90€
132.	<b>Zwiebelschnitzel</b> mit gebratenen Zwiebeln dazu Pommes frites <sup>(1)</sup>	14,90€
133.	Schnitzel alla Spiegelslust mit Champignons in Sahnesauce dazu Pommes frites <sup>(1)</sup>	15,90€
134.	Gorgonzolaschnitzel mit Gorgonzolasauce dazu Pommes frites (1)	16,50€

Auf Wunsch erhalten Sie auch Bratkartoffeln.

#### Geflügelgerichte

135.	Hähnchenbrustfilet gegrillt mit Kräuterbutter, dazu Pommes frites (1)	18,90€
136.	Hähnchenbrustfilet mit Champignonsauce dazu Pommes frites (1)	19,90€
137.	Hähnchenbrustfilet mit Pfeffersauce  dazu Pommes frites (1)	19,90€

Auf Wunsch erhalten Sie auch Bratkartoffeln.

### Argentinisches Rind (zertifizierte Herkunft)

138.	Rumpsteak alla Grill vom Grill mit Kräuterbutter <sup>(8)</sup> dazu Pommes frites <sup>(1)</sup>	28,00€
139.	<b>Rumpsteak al Cipolle</b> mit gebratenen Zwiebeln und Gewürzen dazu Pommes frites <sup>(1)</sup>	30,00€
140.	Rumpsteak Spiegelslust mit Champignons in Sahnesauce, dazu Pommes frites (1)	30,00€
141.	Rumpsteak al Pepe Verde mit grünem Pfeffer in Sahnesauce dazu Pommes frites <sup>(1)</sup>	30,00€

#### Für zwei Personen

142.	Mix-Grill	79,90€
	4 verschiedene Fleischsorten gegrillt mit zwei Beilagen nach Wunsch	
	sowie mit frischem Gemüse und zwei Beilagen Salate (1)	

### Fischgerichte.

143.	Lachs alla Grill	26,00€
	gegrillt dazu Bratkartoffeln (1)	
144.	Scampi alla Grill	32,00€
	Scampi in Schale apprille dazu Salzkartoffolm(1)	

Auf Wunsch erhalten Sie auch Bratkartoffeln.

#### Desserts

145.	Gemischtes Eis mit Sahne 3 Kugeln: Vanille, Erdbeere und Schokoeis	5,90€
146.	Vanilleeis (1) mit heißer Himbeersauce und Sahne	7,90€
147.	<b>Tiramisu</b> <i>Mascarpone und Zabaione-Creme auf Biskuit Boden, mit Kaffee getränkt und Kakao.</i>	6,50€
148.	Tartufo Nero/Bianco/Pistacio Zabaione und leckeres Schokoladeneis.	5,90€
149.	Cassata Italienische Eisspezialität.	5,90€
150.	Panacotta  Italianischa Dassartszialität	5,90€



## Eine tolle Geschenkidee

unser Verzehrgutschein Machen Sie Ihren Bekannten eine Freude!



Waldrestaurant SPIEGELSLUST	Im Wert von:	€
Spiegelslust 1 35043 Marburg Tel.: 06421/61 312	Von:	
Öffnungszeiten: Dienstag- Sonntag 11:30 - 21:00 Uhr Montag Ruhetag	Für: Keine Barauszahlung	

Sprechen Sie uns gerne darauf an

